
,О, Абас, чичко на Аллаховиот пратеник! Барај од
Аллах благосостојба на дуњалукот и Ахиретот.‘“

Абас бин Абдулмуталиб, Аллах нека е задоволен со него, раскажува: „Реков: ,О,
Аллахов пратенику, научи ме на нешто што ќе го барам од Возвишениот Аллах.‘

Тој рече: ,Барај од Аллах благосостојба.‘ По неколку дена повторно дојдов и реков:
,О, Аллахов пратенику, научи ме на нешто што ќе го барам од Аллах.‘ Тој ми рече:

,О, Абас, чичко на Аллаховиот пратеник! Барај од Аллах благосостојба на
дуњалукот и Ахиретот.‘“
[صحيح لغيره] [رواه الترمذي وأحمد]

Чичкото на Аллаховиот пратеник, Абас бин Абдулмуталиб, Аллах нека е задоволен со
него, го замолил пратеникот, салаллаху алејхи ве селем, да го научи дова што ќе ја
упатува кон Аллах. Тогаш пратеникот, салаллаху алејхи ве селем, го научил да бара од
Аллах благосостојба и заштита од неволји и недостатоци во верата,  дуњалукот и
Ахиретот. Абас рекол: „После неколку дена повторно му пристапив, барајќи од него да
ме научи дова со која ќе му се молам на Аллах.“ Тогаш пратеникот, салаллаху алејхи
ве селем, со љубезност му рече: „О, Абас, чичко на Аллаховиот пратеник! Барај од
Аллах благосостојба, која ќе те заштити од секоја штета и ќе ти донесе секое добро и
корист на дуњалукот и на Ахиретот.“
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